
SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA 

 

1 

ATTO DIRIGENZIALE 
 
 

 
 
La presente determinazione ai sensi dell’art. 20 
comma 3 del DPGR n. 22/2021 è pubblicata 
all'Albo Telematico dove resterà affissa per 
dieci giorni lavorativi. 
 
Bari, 27 luglio 2021 
 
 
 
 
 
 
N. 13 del 27.07.2021 
del Registro delle Determinazioni 
 

Codice CIFRA: 175/DIR/2021/00013 

 
OGGETTO: “avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assunzione di otto unità di 
personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D, posizione 
economica D1, area professionale amministrativa - profilo professionale “Specialista 
amministrativo” ambito di ruolo “Auditing e Controllo”, presso l’Autorità di Audit, Servizio 
Controllo e Verifica Politiche Comunitarie. Nomina Commissione esaminatrice. 
 

Il giorno 27 luglio 2021 in Bari, nella sede della Segreteria Generale della Presidenza 
 

Il Segretario Generale 
 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97 che regolano l’attività della Regione Puglia secondo i 

principi di cui al Decreto Legislativo 3 febbraio 1993 n. 29 e successive modificazioni e 

integrazioni in tema di ripartizione delle competenze e funzioni dirigenziali, confluito nel 

Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28.07.98 in materia di separazione della attività di direzione 
politica da quelle di gestione amministrativa; 

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 in materia di norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 
(trasparenza) 

Servizio istruttore 
Segreteria Generale 
della Presidenza 

Tipo materia 
POR FESR FSE     
2014-2020 

   X     Altro 

Privacy 
      SI 
 X   NO 

Pubblicazione 
integrale 

 X   SI 
      NO 



SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA 

 

2 

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 “regolamento generale sulla protezione dati personali”; 

VISTO il D. Lgs. 101/2018 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai 
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2020, n. 35 " Disposizioni per la formazione del bilancio 
di previsione 2021 e bilancio pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia (Legge di stabilità 
regionale 2021)"; 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2020, n. 36 "Bilancio di previsione della Regione 
Puglia per l'esercizio finanziario 2021 e bilancio pluriennale 2021-2023"; 

VISTO l’AD del Dipartimento Risorse Finanziarie e Strumentali, Personale e Organizzazione  n. 
17 del 03/07/2018 di conferimento dell’incarico di Dirigente responsabile del Servizio 
Controllo e Verifica Politiche Comunitarie al dott. Mauro Calogiuri; 

VISTO il D.P.G.R. 22 del 22.01.2021 con cui è stato adottato “l’Atto di Alta Organizzazione. 
Modello Organizzativo MAIA 2.0” che disciplina il sistema organizzativo della Presidenza e 
della Giunta della Regione Puglia in attuazione del modello organizzativo, successivamente 
integrato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 45 del 10.02.2021; 

VISTA la D.G.R. 952 del 25 giugno 2020 “Articolo 6, comma 2, decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165/2001. Piano dei fabbisogni triennale 2020-2022. Approvazione piano 
assunzionale anno 2020”. 

VISTA la determinazione n. 301 del 16 marzo 2021 del dirigente della Sezione Personale e 
Organizzazione avente ad oggetto “Approvazione del “Sistema dei profili professionali per il 
personale di comparto della Regione Puglia”. 

VISTE le determinazioni di impegno di spesa, assunte dal dirigente del Servizio Controllo e 
Verifica Politiche Comunitarie, codice cifra 021, del 16 aprile 2021, nn. 7, 8 e 9. 

 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Reponsabile del procedimento 

  

CONSIDERATO CHE 

Con A.D. codice cifra n. 106/DIR/2021/00679 del Dirigente della Sezione Personale e 
Organizzazione si è provveduto all’indizione dell’avviso pubblico di selezione per titoli e 
colloquio per l’assunzione di otto unità di personale con contratto di lavoro subordinato a 
tempo determinato di cat. D, posizione economica D1, area professionale amministrativa - 
profilo professionale “Specialista amministrativo” ambito di ruolo “Auditing e Controllo”, 
presso l’Autorità di Audit, Servizio Controllo e Verifica Politiche Comunitarie. 

Il richiamato avviso è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana – IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 46 e in versione integrale nel BURP n. 76 
straordinario del 10 giugno 2021. 



SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA 

 

3 

I termini previsti per la presentazione dell’istanza di candidatura sono scaduti l’11 luglio 2021 
alle ore 23:59. 

Secondo quanto previsto dall'Art. 6 del suddetto avviso, la procedura selettiva, basata sulla 
valutazione comparativa dei curricula e successivo colloquio, è affidata ad apposita 
commissione esaminatrice nominata con atto del Segretario Generale della Presidenza. 

 

Per quanto innanzi esposto,  

SI RITIENE di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice prevista all'Art. 6 
dell'Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assunzione di otto unità di 
personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D, posizione 
economica D1, area professionale amministrativa - profilo professionale “Specialista 
amministrativo” ambito di ruolo “Auditing e Controllo”, presso l’Autorità di Audit, Servizio 
Controllo e Verifica Politiche Comunitarie, indetto con A.D. codice cifra n. 
106/DIR/2021/00679 del Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione. 

 

VERIFICA AI SENSI del Reg. UE n. 679/2016 e del D.Lgs 196/03, come modificato dal D. Lgs. 

n. 101/2018” 

“La pubblicazione dell’atto, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/90 in tema di accesso 
ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini 
secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati 
personali, nonché dal D. Lgs. n. 196/2003 come modificato dal d. lgs. n. 101/2018, ed ai sensi 
dal vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, 
in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è 
redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 
riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del Regolamento 
citato; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in 
documenti separati, esplicitamente richiamati”. 

 

ADEMPIMENTI CONTABILI ai sensi del d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. 

“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e 
quantitativo di entrata o di spesa a carico del bilancio regionale, né a carico degli enti per cui 
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere 
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto del bilancio 
regionale.” 

DETERMINA 

 di prendere atto di quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente 
riportato; 

 di nominare la commissione esaminatrice prevista all'Art. 6 dell'Avviso pubblico di 
selezione di selezione per titoli e colloquio per l’assunzione di otto unità di personale 
con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D, posizione 



SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA 

 

4 

economica D1, area professionale amministrativa - profilo professionale “Specialista 
amministrativo” ambito di ruolo “Auditing e Controllo”, presso l’Autorità di Audit, 
Servizio Controllo e Verifica Politiche Comunitarie indetto con con A.D. codice cifra 
n. 106/DIR/2021/00679 del Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione, 
pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie 
Speciale – Concorsi ed Esami n. 46 e in versione integrale nel BURP n. 76 
straordinario del 10 giugno 2021, 

- PRESIDENTE: MAURO CALOGIURI, Dirigente del Servizio Controllo e Verifica 
Politiche Comunitarie; 

- COMPONENTE: MARINA MUSERRA, Coordinatrice audit programmi di CTE 
dell’Autorità di Audit; 

- COMPONENTE: FABIO DEL CONTE, Segreteria Generale della Presidenza - 
Servizio Trasparenza e Anticorruzione, PO Prevenzione della corruzione; 

- SEGRETARIO: GRAZIANO SALVEMINI, PO Servizio Controllo e Verifica 
Politiche Comunitarie; 

- COMPONENTE SUPPLENTE: OLIMPIA IACOVIELLO, PO Servizio Controllo e 
Verifica Politiche Comunitarie; 

- SEGRETARIO SUPPLENTE: ANGELO RUSSO, PO Servizio Controllo e Verifica 
Politiche Comunitarie; 

 si stabilire che l’incarico, attribuito ratione materiae, è a titolo gratuito; 

 di notificare il presente provvedimento agli interessati; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP e sul sito istituzionale della 
Regione Puglia, sezione “Concorsi/bandi e avvisi regionali”; 

 

Il presente provvedimento: 

a) è immediatamento esecutivo; 

b) sarà pubblicato sul BURP e sul e sul sito istituzionale della Regione Puglia, sezione 

“Concorsi/bandi e avvisi regionali”; 

c) sarà pubblicato all’albo della Segreteria Generale della Presidenza; 

d) sarà trasmesso alla Sezione Personale e Organizzazione; 

e) è composto da n. 5 facciate ed è adottato in originale. 

 

  Il Segretario Generale della Presidenza 

  Dott. Roberto Venneri 

___________________________ 

 

Il sottoscritto attesta che il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel 
rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle 
risultanze istruttorie. 



SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA 

 

5 

Il sottoscritto attesta che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei 
dati personali secondo la normativa vigente. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott. Angelo De Filippis 

________________________ 

 

 


		2021-07-27T17:00:02+0200


		2021-07-28T13:20:08+0200
	Venneri Roberto




